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با دو دیدار شبه فینال در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، هیجان 
به مستطیل سبز در فوتبال اروپا بازمی گردد.

دور یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، امشــب با برگزاری دو دیدار بسیار 
حساس، تمام نگاه ها را به خود معطوف خواهد کرد. دو دیداری که می توانست 
فینال این دوره از رقابت ها باشد ولی در مرحله یک هشتم نهایی قرار گرفته است 

تا هواداران فوتبال از دیدن آن لذت ببرند.

آرسنال – بارسلونا
یک دیدار تکراری که در چند سال گذشته نیز بارها شاهد آن بودیم، تقابل آرسنال 
ونگر با بارسلونا بوده است. جایی که تیم انگلیسی معمولا کارنامه ضعیفی برابر 
بارســلونا از خود ثبت کرده است. این دو تیم برای سومین بار است که در مرحله 
حذفــی لیگ قهرمانان برابر هــم به میدان می روند. در دو دوره قبلی بارســلونا 
توانسته با حذف آرسنال راهی مرحله بعد شود. همچنین یک بار نیز این دو تیم 
در فینال لیگ قهرمانان 2006 به مصاف هم رفتند که بارسلونا در حالی که یک 

بر صفر عقب بود، با نتیجه 2 بر یک به پیروزی رسید و قهرمان اروپا شد.

دیدارهای گذشته
آرسنال سال 2010 موفق شد با نتیجه 2 بر یک بارسلونا را شکست دهد، آن  هم 
در حالی که ابتدا با گل نیمه نخست داوید ویا عقب افتاد ولی با دو گل روبین فان 
پرسی و آندری آرشاوین، آرسنال توانست به برتری برسد. ونگر این هفته عنوان 
کرد این دیدار می تواند الهام بخش آن ها برای شکست دوباره بهترین تیم حال 

حاضر فوتبال جهان باشد.
همچنین بارسلونا در دیدار برگشــت توانست 3 بر یک آرسنال را شکست دهد. 
دیداری که مسی توانســت 2 گل در آن به ثمر برساند. سال قبل از آن، بارسلونا 
موفق شــد با نتیجه 4 بر یک در مرحله یک چهارم نهایی حکم حذف شاگردان 
ونگر را از لیگ قهرمانان امضا کند. اما معروف ترین دیدار دو تیم به فینال 2006 
لیگ قهرمانان در استادوفرانس پاریس بازمی گردد؛ جایی که آبی  اناری ها با دو 
گل ســاموئل اتوئو و جولیانو بلتی توانست گل سول کمپل را پاسخ دهند و برای 
دومین بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شوند. البته آرسنال در آن فینال معروف با 
اخراج ینس لمن دروازه بان خود، 10 نفره بازی کرد. همچنین اولین دیدار دو تیم 
نیز در لیگ قهرمانان به سال 2000 بازمی گردد. جایی که دیدار دو تیم در اسپانیا 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید ولی در لندن توانست با نتیجه 4 بر 2 آرسنال 
را شکست دهد که انریکه سرمربی فعلی بارسلونا در هر دو دیدار به میدان رفت.

آرسنال امیدوار اســت که برای اولین بار بعد از سال 2010 به جمع 8 تیم پایانی 
لیگ قهرمانان راه یابد. آن ها برای شانزدهمین بار است که توانستند به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان راه یابند. پیروزی 3 بر صفر برابر المپیاکوس باعث شــد 
آن ها به این مهم برسند. البته این را در نظر گرفت که آرسنال از 4 دیدار اول خود 
متحمل سه باخت شــد و کمتر کســی فکر این را می کرد که آن ها بتوانند جواز 
صعود به مرحله حذفی را به دســت آورند. آرسنال هر ســه دیدار خانگی مرحله 
حذفی خود در لیگ قهرمانان را با شکست به پایان رسانده است. دو بار برابر بایرن 
مونیخ و یک بار برابر موناکو. با این حال کارنامه آن ها برابر تیم های اســپانیایی 
در لندن درخشان است. کسب 8 پیروزی، 3 تســاوی و تنها 2 شکست گواهی 

بر این ادعاست. آرســنال از 8 دیدار برابر تیم های اسپانیایی، 5 بار را با صعود به 
مرحله بعد جشن گرفته است و در سه تقابل شکست خورده است. آخرین باری 
که آن ها موفق شدند یک تیم اسپانیایی را در لیگ قهرمانان حذف کنند، سال 
2009 بود که ویارئال را از این جام کنار زدند. آرسنال علاوه بر اینکه فینال لیگ 
قهرمانان را به بارسلونا در سال 2006 باخت، در فینال جام برندگان 1995 برابر 
ساراگوسا و سال 1980 در فینال جام برندگان برابر والنسیا هم شکست خورد.

بارسلونا
سرگروه گروه E لیگ قهرمانان یکی از دو تیم بدون شکست این فصل اروپاست. 
این باشــگاه کاتالانی امیدوار اســت برای نهمین بار پیاپی به جمع 8 تیم پایانی 
لیگ قهرمانان راه یابد. بارســلونا برابر تیم های انگلیســی در خــارج از خانه به 
8 برد، 8 تســاوی و 14 شکســت رســیده اســت. آن ها در تقابل هایی هم که با 
تیم های انگلیسی داشتند 13 بار صعود کردند و 10 بار هم حذف شدند. بارسلونا 
علاوه بر اینکه آرســنال را در فینال 2006 اروپا شکست داد توانست دو بار هم 
منچســتریونایتد را در دو فینال 2009 و 2011 شکست دهد ولی سال 1991 

برابر یونایتد در جام برندگان اروپا با نتیجه 2 بر یک شکست خوردند.
تقابل لیونل مســی و پتر چــک، همه فلش های دوربیــن تلویزیونی را معطوف 
خود کرده است. مسی تاکنون نتوانســته دروازه پترچک را باز کند. این ناکامی 
زمانی که چک دروازه بان چلســی بود ثبت شد. مسی حتی از روی نقطه پنالتی 
هم نتوانست این طلسم را بشکند و ضربه پنالتی او برابر چلسی و چک به دیرک 
دروازه اصابت کرد. باید ببینیم بهترین بازیکن ســال 2015 جهان این طلســم 
را می شــکند یا خیر. 6 بار تاکنون مسی برابر چک قرار گرفته که هنوز نتوانسته 

دروازه این دروازه بان را باز کند.
توماس فرمالن مدافع بلژیکی بارسلونا قبلا در تیم آرسنال بازی می کرد و از این 

تیم راهی بارسلونا شد.
آلکسیس سانچس 141 بازی برای بارسلونا انجام داد و 47 گل ثبت کرد. او حالا 

با ارسنال برابر تیم سابق خود قرار گرفته است.
آرســنال در 18 دیدار قبلی خود به 11 برد، 2 شکست و 5 تساوی رسیده است. 
دنی ولبک بعد از ماه ها مصدومیت مشکلی برای همراهی توپچی های لندنی 
ندارد. بارسلونا 32 بازی است که طعم شکست را نچشیده، آخرین باخت آن ها 
به شکســت 2 بر یک برابر سویا بازمی گردد. همچنین لوئیس سوارس با 15 بار 
گلزنی در 9 دیدار اخیر بارسلونا بهترین گلزن این تیم بوده و در صدر گلزنان لیگا 
قرار گرفت. لیونل مسی هفته قبل مرز 300 گل را در لالیگا پشت سر گذاشت و 

اکنون آماده این دیدار حساس است.

یوونتوس – بایرن مونیخ
دیگر دیدار حســاس ایــن مرحله را یوونتــوس و بایرن مونیــخ در تورین برگزار 
می کنند. یوونتوس نایب قهرمان دوره قبل و صدرنشین فعلی لیگ ایتالیا برابر 
صدرنشــین بوندســلیگا قطعا یکی از مهیج ترین دیدارهای این مرحله را برگزار 
خواهند کرد که یکی از این دو تیم باید با این جام وداع کنند. یوونتوس قهرمان 

دو دوره لیگ قهرمانان است ولی بایرن مونیخ 5 بار به این مهم رسیده است.
این دیدار همچنین بازگشــت آرتورو ویدال شیلیایی هافبک بایرن به تیم سابق 

خود را نشــان می دهــد. همچنین کومان دیگر ســتاره جوان بایــرن نیز که از 
یوونتوس به بایرن پیوسته است فرصت ملاقات مجدد با هم تیمی های سابقش 
را دارد. از طرفی مانژوکیچ کروات نیز که اکنون در یوونتوس بازی می کند برابر 

هم تیمی های سابقش در بایرن به میدان خ واهد رفت.
این دو تیم در ســال 2013 نیز برابر هم به میدان رفتند که در مرحله یک چهارم 

نهایی رقابت ها بود و بایرن در مجموع با برتری 2 بر صفر صعود کرد.
بایرن مونیخ هر ســه دیدار قبلی برابر یوونتوس را با برد به پایان رسانده است که 
شــامل یک پیروزی 4 بر 2 در دسامبر 2009 در تورین اســت. بوت دروازه بان، 
بولیچ، گومز و تیموســچوک گلزنان بایرن در این دیــدار بودند. در طرف مقابل 
یوونتوس در 8 دیدار قبلی مقابل بایرن به سه برد دست یافته است و 4 برد نصیب 
بایرن شده و یک بار نیز دیدار دو تیم برنده ای نداشته است. آخرین برد یوونتوس 
برابر بایرن به سال 2005 بازمی گردد، یعنی بیش از یک دهه پیش که بانوی پیر 
بــا 2 گل ترزگه به برتری 2 بر یک برابر بایرن دســت یافت. یوونتوس که به صدر 
جدول سری A صعود کرده است 16 دیدار است که طعم شکست را نچشیده، 
15 بار و یک تساوی از تیم آلگری تیمی مخوف ساخته است. همچنین شاگردان 
ماسیمیلیانو آلگری که این هفته برابر بولونیا به تساوی بدون گل دست یافتند، 

در 45 دیدار اخیر خود تنها دو بار شکست خوردند.
یوونتوس دو بــار در فینال اروپا به تیم های آلمانی باختــه، یک بار به هامبورگ 
در سال 83 و یک بار به دورتموند در سال 97. در بین این دو مقطع زمانی آن ها 
توانستند با برتری 6 بر یک برابر دورتمون در سال 93، قهرمان جام یوفا شوند. از 
طرف مقابل بایرن مونیخ بر خلاف تیم ملی آلمان که همیشه برابر تیم ملی ایتالیا 
شکســته خورده، نتایج خوبی برابر تیم های باشگاهی ایتالیایی گرفته است. 7 
برد، سه تساوی و یک باخت سهم دیدارهای خارج از خانه بایرن برابر تیم های 
ایتالیایی بوده اســت. این را هم نباید فراموش کرد که بایرن فینال سال 2010 

لیگ قهرمانان را به اینتر مورینیو 2 بر صفر باخت.
گواردیولا ســرمربی فصل آینده یونایتد در ســال 92 برای اولیــن بار با یک تیم 
ایتالیایی بازی کرد. این مربی آن سال عضو بارسلونا بود و توانست با برتری یک 
بر صفر برابر ســامپدوریا، قهرمان لیگ قهرمانان شود. گواردیولا همچنین دو 

سال در برشیا و رم در فوتبال ایتالیا بازی کرد و با جو این کشور بیگانه نیست.
بایرن مونیخ با گل های بیشماری که مولر و لواندوفسکی به ثمر رسانده با قدرت 
در صدر جدول بوندسلیگا است و به نظر قهرمانی این تیم در آلمان قطعی است 
ولی گواردیولا نمی خواهد در سال آخر در بایرن بدون قهرمانی در اروپا مونیخ را 
ترک کند. او به خوبی می داند هاینکس قبلا با بایرن به این افتخار رسیده و کسی 
از او قهرمانی بوندسلیگا نمی خواهد بلکه هواداران بایرن منتظر قهرمانی در اروپا 
هســتند. آلگری و یوونتوس نیز می دانند که تکرار موفقیت سال قبل یعنی دو 
قهرمانی داخلی و نایب قهرمانی لیگ قهرمانان کار آسانی نیست ولی عملکرد 
باثبات آن ها در دیدارهای گذشــته این نوید را به فوتبال دوستان ایتالیایی داده 

است که آن ها به هیچ وجه حریف آسانی برابر بایرن نخواهند بود.

سه شنبه
آرسنال – بارسلونا، ورزشگاه امارات

یوونتوس – بایرن مونیخ، ورزشگاه تورین

چهره روزاینستوگرافیخبر آخر

تیم ملی وزنه برداری 
بزرگسالان ایران نخستین 
اردوی خارج از تهران خود از 
صبح یکشنبه با 11 وزنه بردار 
در جزیره کیش آغاز کرد.

تیموریان: 
کسی می داند اردوی تیم 
ملی کجا برگزار می شود؟

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران می گوید متاسف است 
ســاختمانی که قرار بود ســالیان ســال نقش بزرگی 
در آماده ســازی تیم های ملی ایفا کند، تنها برای در 

آمدسازی یک گروه مورد استفاده قرار می گیرد.
تیموریان گفت: بهتر است به جای اینکه ادعاهایی 
را مطرح کنیم که از اول تا آخر رویاپردازی اســت، با 
واقعیات زندگــی کنیم. واقعیت این اســت که برای 
اردوی ســه هفته دیگر، تیم ملی لباس ندارد و زمین 
کمپ هــم هیچ تغییری نکرده و تنهــا چمنش زردتر 
شــده اســت. این واقعیتی اســت که صــدای همه 
بازیکنان تیم ملی را در آورده اســت. مگر می شود با 

این شرایط به جام جهانی رفت؟

عادل شیحی به استقلال 
نزدیک تر شد

بازیکن مد نظر استقلالی ها در حالی در آستانه حضور 
در این تیم است که بیشتر دوران حرفه ای اش را در تیم 
کلن آلمان ســپری کرده است. ظاهرا عادل شیحی 
بازیکن آلمانی – مراکشــی مد نظر اســتقلالی ها در 
صورت قبولی در تست پزشــکی نهایی استقلالی ها 
با این تیم قــرارداد می بندد. به عبــارت دیگر حضور 
این بازیکن در اســتقلال به احتمال زیاد رخ خواهد 
داد مگر اینکه اتفاق خاصی بیفتد. شیحی متولد 21 
فوریه 1988 در دوسلدورف آلمان است ولی اصالتی 
مراکشی دارد و به همین دلیل یک بار در سال 2008 
و در زمانی که 20 ساله بوده با پیراهن تیم ملی مراکش 
بازی کرده اســت. اکثر دوران حرفه ای او در باشگاه 
کلن آلمــان بوده و پســت اصلی او بر اســاس منابع 
اینترنتی بال راست و فوروارد است. او سابقه 76 بازی 
در لیگ 2 آلمان را با پیراهن کلن دارد که در این تعداد 
بازی 13 گل و 13 پاس گل داده اســت. همچنین او 
در لیگ یک آلمان 55 بازی انجــام داده که 7 گل و 
6 پاس گل نتیجه عملکرد او بوده اســت. آخرین تیم 
او سال گذشته فولام انگلیس بوده که با این تیم یک 
بازی به مدت 30 دقیقه برابر کاردیف داشــته است. 
عادل شیحی در تیم زیر 19 سال کلن تیم دوم کلن و 
تیم اصلی کلن به میدان رفته و در مجموع 141 بازی 

برای تیم اصلی کلن انجام داده است.

رحمتی و استقلال سازمان 
لیگ را دور زدند!

خبر توافق رحمتی با ســازمان لیــگ کمی عجیب و 
غیرمنتظره بود؛ آن هم برای شخصی که سال هاست 
در آخرین لحظات قراردادش را تمدید می کند. تابناک 
ورزشی نوشت: »حجت الاسلام علیپور چند روز پیش 
در گفت وگویی رادیویی مدعی شــد، از ســال آینده به 
دلیل بدهــی فراوان باشــگاهها به بازیکنان ســقف 
قرارداد با بازیکنان اجرایی خواهد شــد و باشــگاه ها با 
بازیکنان رقم هایی را قرارداد می بندند که توان پرداخت 
آنها را داشته باشــند. اما رحمتی که همیشه دیرترین 
قراردادها را در نقل وانتقالات امضا می کرد، روز گذشته 
با آبی پوشــان قرارداد بست، این رخداد سوالی بزرگ را 
برای فوتبالدوستان ایجاد کرده است. ماجرا از این قرار 
است که با توجه به مصوبه جدید سازمان لیگ از فصل 
آینده دوباره ســقف قرارداد در دستور کار باشگاه ها در 
هنگام عقد قرارداد با بازیکنان قرار بگیرد، بسیاری این 
تصمیم غیرمنتظره رحمتی برای تمدید قراردادش با 
استقلال را بی ارتباط با این موضوع نمی دانند. ظاهرا 
رحمتی در توافق جدید خود بــرای امضای قراردادی 
سه ساله برای هر فصل مبلغی در حدود 1.5 تا 1.8 
میلیارد تومان دریافتی خواهد داشــت که این ســه تا 
چهار برابر ســقف قرارداد مد نظر سازمان لیگ برای 
فصول آینده است. با توجه به این که رحمتی بر اساس 
قرارداد این فصل خود کــه 1.2 میلیارد تومان )ثبت 
شده در سایت ســازمان لیگ( مسلما برای فصل آتی 
مبالغ بالاتری مد نظر داشــته از الان با استقلالی ها 
برای تمدید این قرارداد میلیاردی به توافق رســید که 
سال بعد در تابســتان مجبور به دور زدن قانون سقف 
قرارداد نشود، چون در آن مقطع دیگر کسی نمی تواند 
ایرادی به قرارداد گرانقیمت این بازیکن بگیرد، چون 
چند ماه قبل از اجرای سقف قرارداد ثبت شده رحمتی 
با استقلال توافق کرده است. هر چند در این بین این 
انتقاد به سازمان لیگ و مسئولان بلندپایه وارد است که 
اگر قرار باشد این نحوه قرارداد بستن باب شود از حالا 
باشد شاهد مذاکرات بازیکنان با باشگاه ها برای بستن 

قرارداد پیش از پایان فصل باشیم.

توافق اولیه آنتونیو کونته با چلسی
آنتونیو کونته برای پذیرفتن هدایت چلســی با مســئولان این باشگاه به توافق اولیه 

رسید.
به گزارش گاتزتا دلواســپورت، ســرمربی کنونی تیم ملی فوتبال ایتالیا چند ماهی 
اســت یکی از گزینه های اصلی باشــگاه چلسی برای هدایت این تیم در فصل بعد 

به شمار می رود.
ینیــو  ر مو ه  ز و ژ ی  ر برکنــا ز  ا و پــس 

حضور موقت گاس هیدینــک، مذاکرات با 
کونته آغاز شــد و طبق ادعــای روزنامه 

گاتزتــا، ســرمربی ســابق یوونتوس با 
مدیران چلســی به توافق اولیه رسیده 

است.
کونته 46 ســاله تا پایان یورو 2016 با 
فدراسیون فوتبال ایتالیا برای هدایت 

تیم ملی کشورش قرارداد دارد.

فینال های زودرس
ورزشاوج هیجان در یک هشتم نهایی اروپا


